

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AMBULATÓRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Abril de 2018, às 09:17 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 13269, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2018, Licitação nº 9/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PRESENTE DURANTES A SESSÃO DE LANCES INFORMARAM NÃO POSSUIR MAIS CONDIÇÕES DE MELHORAR SUAS PROPOSTAS, SENDO DECLARADAS VENCEDORAS A EMPRESAS ABAIXO ESPECIFICADAS, PELOS VALORES QUE SEGUEM:

Participante: 6835 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE OBESOS. APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO OBESO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO EM PRESILHA DE METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROCEDENCIA NACIONAL, MEDIDA DA BOLSA DO MANGUITO = 22X32CM. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	3,00	Glicomed-Accu	0,0000	148,44	445,32
17	LANTERNA DE USO CLÍNICO. COM ACIONAMENTO LIGA / DESLIGA PARA O USO CONVENIENTE. O INTERRUPTOR DE BOTÃO DE PRESSÃO PERMITE QUE A UNIDADE SEJA ATIVADA EM ILUMINAÇÕES CURTAS, ENQUANTO O CLIPE DE BOLSO, QUANDO PRECIONADO, PODE TRAVAR A UNIDADE NA POSIÇÃO "ON". ISSO PERMITE A CONVENIÊNCIA DO USO, MAIOR DURAÇÃO DA BATERIA E MAIOR VIDA ÚTIL DA LÂMPADA LED. *CARACTERÍSTICAS: LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2.2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO) *INCLUSAS. *MEDIDAS: 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2 CM DE DIAMETRO.	UN	7,00	Missouri	0,0000	53,06	371,42
21	FOCO GINECOLOGICO. ESPELHO MÓVEL FIXADO NO TAMPO SUPERIOR DO FOCO; LÂMPADA HALÓGENA DE 20 WATTS (VIDA LONGA); LUZ FRIA; HASTE FLEXÍVEL (100 E 160 CM) ALTURA VARIÁVEL; BASE COM 4 RODÍZIOS; CORPO EM METAL ESMALTADO; PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL, 110 OU 220 VOLT - 50/60 HZ; PESO NÃO SUPERIOR A 05 KG.	UN	3,00	Vagalumi	0,0000	484,00	1.452,00
22	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO. VOLTAGEM: 220, FUSÍVEL: 8 A PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE: 1,515 KG GABINETE: POLIESTIRENO LARG. DE SELAGEM: 10 MM COMP. SE SELAGEM: 300 MM GUILHOTINA SUPORTE PARA BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRURGICO GARANTIA: 01 ANO.	UN	3,00	Agir	0,0000	409,80	1.229,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 2/10

Participante: 6835 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO. CARACTERÍSTICAS E VANTAGENS: 1. POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO E AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA QUE SE MANTÉM DENTRO DA FAIXA ADEQUADA PARA A INCUBAÇÃO DO INDICADOR BIOLÓGICO. 2. DESIGN MODERNO E INOVADOR, COM CILINDRO DE AQUECIMENTO EM ALUMÍNIO, ALÉM DE NÃO ENFERRUJAR DISSIPA MELHOR A TEMPERATURA POR TODA A SUA ÁREA DE AQUECIMENTO. 3. CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM PS/ POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO GARANTINDO DURABILIDADE, BELEZA E FACILIDADE DE LIMPEZA. 4. NÃO EXISTE RISCO DE OXIDAÇÃO. 5. PROPICIA AS CONDIÇÕES DE TEMPERATURA IDEAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DE COLÔNIA DE BACTÉRIAS PARA TESTES DE INDICADORES BIOLÓGICOS QUE VALIDAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 110 E 220 V (SELEÇÃO DE VOLTAGEM AUTOMÁTICA). FREQUÊNCIA: 50 - 60 HZ CAPACIDADE: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTÂNEOS. TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 57°C HISTERESE: +/- 1°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 5,5 X 10,0 CM (A X D) DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 7,0 X 10,0 X 13,5 MM (L X C X A) CONSUMO ENERGÉTICO: 5 W PESO DO PRODUTO: 220 G PESO DO PRODUTO EMBALADO: 250 G REGISTRO NA ANVISA: ISENTO DE REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA, SEGUNDO A RDC260. GARANTIA: 1 ANO	UN	2,00	Biomeck	0,0000	218,50	437,00
35	TERMOMETRO DIGITAL P/ GELADEIRA. SELEÇÃO C / F REGISTRO DE MÁXIMAS E MÍNIMAS ALARME DE TEMPERATURA ALTA E BAIXA POSSUI BASE MAGNÉTICA, QUE PERMITE A FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, FACILITANDO AS MEDIÇÕES. ITENS INCLUSOS 01 TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA ALTURA DO PRODUTO (CM) 4,00 LARGURA DO PRODUTO (CM) 7,00 PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 1,50 PESO LÍQUIDO (KG) 0,040 ALTURA DA EMBALAGEM (CM) 17,00 LARGURA DA EMBALAGEM (CM) 11,00 PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM (CM) 3,00 PESO BRUTO COM EMBALAGEM (KG) 0,070 QUE POSSA SER HIGIENIZADO COM PANO SECO E ALCOOL 70%	UN	20,00	Incoterm	0,0000	77,27	1.545,40
50	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UN	UN	15,00	Higie Topp	0,0000	1,92	28,80
52	EQUIPO PARA FLUIDOTERAPIA MACROGOTAS. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR; ESTÉRIL-ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; COM PINÇA ROLETE E CORTA FLUXO; INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO DE 1.50 CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UN	200,00	LaborImport-La	0,0000	1,19	238,00
74	ÓLEO DE GIRASSOL, COM 200ML.	FR	30,00	Nutriex	0,0000	5,22	156,60
76	SACO BRANCO LEITOSO 40 LITROS PCT 100UN	PCT	2,00	Rava	0,0000	23,65	47,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 3/10

Participante: 6835 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	SERINGA P/ INSULINA 1ML C/ AGULHA 13X 0,38 CAIXA COM 500. SERINGA PARA INSULINA DE 100UI COM AGULHA 13MMX0,38 BICO LATERAL LUER SLIP. CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVES DE STOPPER MAIS FINO; ÊMBOLO QUE NÃO SE PRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ESPECIAL ANEL DE RETENÇÃO; PRODUTO ESTERIL E EMBALADO SEPARADAMENTE.	UN	3.000,00	SR	0,0000	0,46	1.380,00
85	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9%, COM 500ML	UN	80,00	Segmenta-Euro	0,0000	3,79	303,20
94	TINTURA BENJOIN, COM 1000 ML.	FR	1,00	Rioquímica	0,0000	108,79	108,79
100	VASELINA, FRASCO COM 1000 ML	UND	5,00	Rioquímica	0,0000	29,57	147,85

Total do Participante -----> 7.891,08

Participante: 7683 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE ADULTO. APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO EM PRESILHA DE METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROCEDENCIA NACIONAL, MEDIDA DA BOLSA DO MANGUITO = 14X32 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	122,59	3.677,70
24	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRA SÔNICO. INALADOR ULTRA-SÔNICO PORTATIL, SUPER COMPACTO, COM TECNOLOGIA DE PONTA A SERVIÇO DA SAÚDE. FLUXO DE NÉVOA REGULÁVEL. PERMITE FAZER INALAÇÃO COM A MÁSCARA DIRETAMENTE NO TRANSDUTOR OU COM O USO DE TRAQUEIA. SILENCIOSO, LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. MAIOR RENDIMENTO DE NÉVOA, INALAÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE. ACOMPANHA CONJUNTO COMPLETO PARA INALAÇÃO, ADULTO E INFANTIL. VOLTAGEM: 100-240 VAC. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. FREQUÊNCIA DE ULTRA SOM: 1,7MHZ. TAXA DE NEBULIZAÇÃO: AJUSTÁVEL ENTRE 0,35 E 0,8 ML/MIN.	UN	3,00	DARU	0,0000	175,00	525,00
36	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, 1.000ML.	FR	25,00	RIO QUIMICA	0,0000	6,45	161,25
42	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL PACOTE COM 10UN. AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL COMPOSIÇÃO: TNT. 100% DE POLIPROPILENO GRAMATURA DE 20/30/40/50/60 G/M2 COM LÂMINA DE POLIETILENO (SÃO OS IMPERMEÁVEIS). BOTÃO DE PRESSÃO, ADESIVO QUICKLON (VELCRO) FILAMENTO DE POLIESTER TEXTURIZADOS E FIOS ELASTICOS (60% ELASTODIENO E 40% POLIESTER). CARACTERÍSTICAS: SÃO DESCATÁVEIS. GARANTE RESISTENTES A UMIDADE, A ABRASÃO E A AÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS. ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA, LEVEZA NÃO ESTERIL, ATÓXICA, NÃO INFLAMAVEL E ESTERELIZAVEL. NÃO ABSORVE LIQUIDOS E APRESENTA IMPERMEABILIDADE DE 80%.	UN	10,00	RMDESC	0,0000	22,69	226,90
45	CATETER NASAL O2- TIPO OCULOS INFANTIL	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	1,95	19,50
46	CATETER INTRAVENOSO COM DIPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24. ABOCATH	UN	25,00	SOLIDOR	0,0000	1,45	36,25
48	COMPRESSAS CIRURGICAS 23 X 25 100% ALGODÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80,00	AMERICA	0,0000	38,75	3.100,00
51	DETERGENTE ENZIMÁTICO -4 ENZIMAS- 1 LITRO	UN	80,00	KELLDRIN	0,0000	19,95	1.596,00
53	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO MACROGOTAS	UN	500,00	LAMEDID	0,0000	1,25	625,00
59	ESPECULO DESCARTÁVEL, TAMANHO P.	UND	2.000,00	GYNUS	0,0000	1,10	2.200,00
62	ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML	UN	30,00	RIO QUIMICA	0,0000	24,39	731,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

**CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

**Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018**

Folha: 4/10

Participante: 7683 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 12.	UND	2.500,00	BIOSANI	0,0000	0,78	1.950,00
95	ALCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML.	UND	200,00	TUPI	0,0000	5,98	1.196,00

Total do Participante -----> 16.045,30

Participante: 7922 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL, PARA ASPIRAÇÃO NASAL E ORAL E ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DOS LÍQUIDOS CORPORAIS (MUCOS, CATARROS, SANGUE) EM ADULTOS E CRIANÇAS. VÁCUO AJUSTÁVEL CONTINUAMENTE, INDICADOR DE VÁCUO, GARRAFA DE POLICARBONATO DE 1 L OU 2 L INQUEBRÁVEL E AUTOCLAVÁVEL ATÉ 120° C COM VÁLVULA DE SEGURANÇA FLUTUANTE PARA EVITAR TRANSBORDOS. COM FILTRO ANTI-BACTERIAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA ELÉCTRICA - 184W; VÁCUO MÁXIMO - 563 MM/HG; - 0,75 BAR; MÁXIMO FLUXO - 15 LT / MINUTO. DIMENSÕES: 25 X 19 X 16,5CM. PESO: 2,2KG. ACESSÓRIOS STANDARD: 01 GARRAFA COM VÁLVULA ANTI-TRANSBORDO; - FILTRO ANTI-BACTERIAL HIDROFÓBICO; CONJUNTO DE TUBOS DE SILICONE 6X10 MM; CONECTOR CÔNICO PARA AS SONDAS. MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	3,00	Medicate MD100	0,0000	377,60	1.132,80
32	PERA PARA ECG EM SILICONE 06 UNIDADES	UN	2,00	Romed	0,0000	10,00	20,00
44	CATETER NASAL O2- TIPO OCULOS ADULTO	UN	50,00	Merkmed	0,0000	1,80	90,00
77	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N.25	UN	80,00	Vacuplast	0,0000	0,31	24,80
78	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N.23	UN	30,00	Vacuplast	0,0000	0,30	9,00
88	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM 100 UND	UN	3,00	Descarpack	0,0000	8,80	26,40
97	AGULHA 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UN	CX	15,00	Descarpack	0,0000	10,00	150,00
99	INDICADOR BIOLÓGICO OXIDO DE ETILENO - CAIXA COM 10 AMPOLAS	CX	352,00	Maquira	0,0000	50,00	17.600,00
103	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP N.21	UN	50,00	Vacuplast	0,0000	0,30	15,00

Total do Participante -----> 19.068,00

Participante: 9818 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 18 FIOS PCT 500 UN. GAZE NÃO ESTERIL C/ 13 FIOS, POSSUI 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, FABRICADA 100% EM ALGODÃO. PACOTE COM 500 UNIDADES. TAMANHO 7,5 X 7,5 CM. SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO	UN	600,00	ALPHMED	0,0000	28,00	16.800,00
57	ESPARADRAPO1,2CMX4,5M	UN	10,00	MISSNER	0,0000	1,76	17,60

Total do Participante -----> 16.817,60

Participante: 9910 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	HISTERÔMETRO DE COLLIN GINECOLÓGICO 28 CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 28CM.	UN	1,00	ABC	0,0000	65,90	65,90
6	PORTA AGULHA DERF 12 CM. PORTA AGULHA DERF 12 CM PARA SUTURA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AÍSI-420	UN	2,00	ABC	0,0000	46,87	93,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 5/10

Participante: 9910 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE INFANTIL. APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO EM PRESILHA DE METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROCEDENCIA NACIONAL, MEDIDA DA BOLSA DO MANGUITO = 8,5X17 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	2,00	PREMIUM Velcro	0,0000	82,45	164,90
16	OXÍMETRO DE PULSO. MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA. BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO. COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS "AAA". DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. CARACTERÍSTICAS: PESO: 37G (EXCLUINDO AS PILHAS) TAMANHO: 63.5 X 34 X 35M OBS: ESPECIFICANDO SELO E PORTARIA DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN	7,00	G-TECH	0,0000	179,87	1.259,09
19	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL "TRÊS TIPOS DIFERENTES DE UNIDADES DE MEDIDA: KG / LB / ST. "RÊS TIPOS DIFERENTES DE UNIDADES DE MEDIDA: KG / LB / ST. "o VOLTAGEM/ALIMENTAÇÃO: BATERIA 1X3V BATERIA DE LÍTIO CR2032 (INCLUSA). "o DIMENSÕES: 23 X 12,5 X 2 CM "o SISTEMA COM SENSORES DE ALTA PRECISÃO. "o PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO. "o CAPACIDADE: 6 KG ATÉ 180 KG. "o DIVISÃO: 0,1 KG. "o VISOR LCD. "o LIGA AUTOMATICAMENTE. "o ZERA AUTOMATICAMENTE E DESLIGA AUTOMATICAMENTE. "o INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA E SOBRECARGA. GARANTIA :1 ANO	UN	3,00	SUPERMEDY	0,0000	92,15	276,45
20	MESA GINECOLÓGICA, EM MDF, 2 PORTAS E 4 GAVETAS, LEITO EM MADEIRA, COM ESPUMA DE 5CM D 28, REVESTIDO EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 SECÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM: PERNEIRA OU PORTA CALCANHAR, SUPORTE DE LENÇOL. DIMENSÕES MÍNIMAS 1,80MT X 0,55CM X 0,85CM (C X L X A), CAPACIDADE MÍNIMA PARA 120KG, PESO 80 KG.	UN	5,00	SANTA LUZAI S0986	0,0000	1.470,00	7.350,00
29	TESOURA SPENCER RETA (P/ RETIRAR PONTOS). MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TAMANHO: 12CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, REG. MS.	UND	3,00	ABC	0,0000	31,40	94,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 6/10

Participante: 9910 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	TERMOMETRO DIGIYAL MÁXIMA E MÍNIMA -50+70 PARA CAIXA. INDICAÇÕES: INDICADO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM GERAL, COMO A VÁRIAS APLICAÇÕES TAIS COMO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA EM FREEZERS, CAIXA DE VACINAS, SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS ESCALA DE TEMPERATURA °C OU °F; REGISTRO DE TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA; À PROVA D'ÁGUA; SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL; IMÃ NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO EM OBJETOS METÁLICOS ITENS INCLUSOS 01 PILHA DE 1.5V - AAA ALTURA DO PRODUTO (CM) 4,00 LARGURA DO PRODUTO (CM) 6,50 PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 1,00 PESO LÍQUIDO (KG) 0,085 ALTURA DA EMBALAGEM (CM) 23,00 LARGURA DA EMBALAGEM (CM) 13,00 PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM (CM) 1,50 PESO BRUTO COM EMBALAGEM (KG) 0,085 GARANTIA 3 MESES	UN	20,00	INCOTERM	0,0000	59,10	1.182,00
38	ALCOOL GEL GLICERINADO, FRASCO COM 1000 ML.	FR	20,00	CINORD	0,0000	9,45	189,00
58	ESPATULA DE AYRES, COM 100 UNIDADES.	PCT	35,00	THEOTO	0,0000	6,56	229,60
63	ODOPOVIDONA PVPI TOPICO 1000ML	UN	5,00	RIOQUIMCA	0,0000	25,45	127,25
72	LUVA DE PROCEDIMENTO - NAO CIRURGICA P SEM TALCO CX 100UN	CX	40,00	MEDIX	0,0000	23,40	936,00
Total do Participante ----->							11.968,13

Participante: 9952 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PINÇA PEAN 14 CM. PRENDE AS GAZES PARA A REALIZAÇÃO DE ASSEPSIA; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. COM SERRILHA; 14CM; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE;	UN	1,00	GOLGRAN	0,0000	40,30	40,30
9	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. 15CM; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE;	UN	1,00	GOLGRAN	0,0000	31,50	31,50
11	PINÇA ADSON 1X2 DENTES 12 CM DELICADA. CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	UN	2,00	GOLGRAN	0,0000	19,20	38,40
12	PINÇA DE DISSECÇÃO ADSON, DELICADA, COM SERRILHA, 12 CM. PINÇA DE DISSECÇÃO ADSON, DELICADA, COM SERRILHA, 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	2,00	GOLGRAN	0,0000	19,50	39,00
30	TESOURA CIRÚRGICA IRIS E GENGIVA RETA 8 CM. REG. ANVISA MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 8CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, REG. MS.	UND	3,00	GOLGRAN	0,0000	17,95	53,85
39	ATADURA 20 CMX1,8 M - 13 FIOS PACOTE COM 12UN. SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO	UN	100,00	MELHORMED	0,0000	16,58	1.658,00
40	ATADURA 15CM X 1,8M- 13 FIOS PACOTE COM 12UN. SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO	UN	150,00	MELHORMED	0,0000	12,95	1.942,50
41	ATADURA 6 CMX 1,8M - 13 FIOS PACOTE COM 12UN. SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO	UN	55,00	MELHORMED	0,0000	6,37	350,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 7/10

Participante: 9952 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	ESCOVA GINECOLOGICA ENDOCERVICAL - PCT C/100UN	UN	35,00	CRAL	0,0000	22,18	776,30
55	ESPARADRAPO 2,5 X 4,5.	RL	10,00	MISSNER	0,0000	2,80	28,00
60	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CMX4,5M	UN	15,00	MISSNER	0,0000	5,17	77,55
64	LAMINA P/ MICROSCOPIA DE BORDA FOSCA CAIXA C/ 50 UN	UN	50,00	ADLIN	0,0000	6,40	320,00
69	LUVA DE PROCEDIMENTO - NAO CIRURGICA M COM TALCO CX 100UN	CX	40,00	NUGARD	0,0000	20,20	808,00
70	LUVA DE PROCEDIMENTO - NAO CIRURGICA G COM TALCO CX 100UN	CX	50,00	NUGARD	0,0000	20,20	1.010,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO - NAO CIRURGICA P COM TALCO CX 100UN	CX	50,00	NUGARD	0,0000	20,10	1.005,00
80	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500 ML.	FR	20,00	EUROFARMA	0,0000	4,10	82,00
81	SONDA FOLEY, 02 VIAS, Nº 16.	UND	30,00	SOLIDOR	0,0000	3,45	103,50
82	SONDA FOLEY, 02 VIAS, Nº 12.	UND	12,00	SOLIDOR	0,0000	3,59	43,08
83	SONDA FOLEY, 02 VIAS, Nº 18.	UND	40,00	SOLIDOR	0,0000	3,43	137,20
86	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9%, COM 1000ML	UN	30,00	EUROFARMA	0,0000	5,40	162,00
87	SORO GLICOSE 5% SISTEMA FECHADO 500ML	FR	8,00	EUROFARMA	0,0000	3,90	31,20
90	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.8 PACOTE COM 10UN	UN	1,00	MEDSONDA	0,0000	8,60	8,60
91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10 PACOTE COM 10UN	PCT	1,00	MEDSONDA	0,0000	8,30	8,30
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14 PACOTE COM 10UN	PCT	1,00	MEDSONDA	0,0000	8,50	8,50
93	ALGODÃO, ROLO DE 500G.	UND	30,00	MELHORMED	0,0000	14,45	433,50
98	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	FR	100,00	BIOBASE	0,0000	1,55	155,00
102	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UN	50,00	CIEX	0,0000	3,10	155,00

Total do Participante -----> 9.506,63

Participante: 9979 - POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AFASTADOR FARABEU PAR 7x100MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	1,00	GOLGRAN	0,0000	17,00	17,00
18	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. MEDIÇÃO DIGITAL. CARACTERÍSTICAS GERAIS - VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - 100% RESISTENTE À ÁGUA - BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO LOCAL DE MEDIÇÃO BOCA , AXILA MEMÓRIA GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA TEMPO DE MEDIÇÃO ENTRE 90 E 120 SEGUNDOS ALARME SIM A PROVA D'ÁGUA SIM UNIDADE DE MEDIDA °C ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COM ESTOJO - 1 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PONTA FLEXÍVEL GARANTIA :12 MESES OBS: ESPECIFICANDO SELO E PORTARIA DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	17,90	179,00
25	REANIMADOR MANUAL (TIPO AMBU) VINIL ADULTO, PARA ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA EM HOSPITAIS, SERVIÇOS DE PRONTO SOCORRO, AMBULÂNCIAS, SERVIÇOS DE SALVAMENTO, PISCINAS, ETC. POSSIBILITA EFICIENTE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL COM AR. REANIMADOR MANUAL COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL DE POLIVINIL CAPACIDADE 1200ML. VÁLVULA PACIENTE TRANSPARENTE COM MÍNIMO ESPAÇO MORTO, COM CONECTOR DA MÁSCARA COM MOVIMENTO GIRATÓRIO, (SWIVEL). VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE SE ABRE APROXIMADAMENTE 45 CM/H2O MASCARA DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICA, MOD.USO ADULTO.	UND	1,00	SAFITI	0,0000	197,80	197,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 8/10

Participante: 9979 - POSSATTO & POSSATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	REANIMADOR MANUAL (TIPO AMBU) VINIL INFANTIL PARA ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA EM HOSPITAIS, SERVIÇOS DE PRONTO SOCORRO, AMBULÂNCIAS, SERVIÇOS DE SALVAMENTO, PISCINAS, ETC. POSSIBILITA EFICIENTE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL COM AR. REANIMADOR MANUAL COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL DE POLIVINIL CAPACIDADE 1200ML. VÁLVULA PACIENTE TRANSPARENTE COM MÍNIMO ESPAÇO MORTO, COM CONECTOR DA MÁSCARA COM MOVIMENTO GIRATÓRIO, (SWIVEL). VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE SE ABRE APROXIMADAMENTE 45 CM/H2O MASCARA DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICA, MOD. USO INFANTIL.	UND	1,00	SAFITI	0,0000	197,70	197,70
37	AGUA PARA INJEÇÃO AMP 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UN	800,00	ISOFARMA	0,0000	0,27	216,00
49	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 8 DOBRAS	UN	50,00	ERIMAX	0,0000	65,20	3.260,00
56	ESPARADRAPO 10CM, COM 4,5 METROS.	RL	10,00	MISSNER	0,0000	8,55	85,50
61	GEL CONDUTOR INCOLOR 1000ML	FR	20,00	MULTIGEL	0,0000	8,47	169,40
65	LAMINA PARA BISTURI N.º 11. COM 100 UNIDADES	CX	1,00	ADVANTIVE	0,0000	29,61	29,61
68	LUVA DE PROCEDIMENTO - NAO CIRURGICA M SEM TALCO CX 100UN	CX	10,00	MEDIX NITRILO	0,0000	23,59	235,90
73	LUVA DE PROCEDIMENTO - NAO CIRURGICA EXTRA P SEM TALCO CX 10	CX	70,00	MEDIX NITRILO	0,0000	23,33	1.633,10
75	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150MMX100M	RL	35,00	HOSPFLX	0,0000	73,74	2.580,90
101	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 25mmX10m	UN	100,00	MISSNER	0,0000	2,81	281,00

Total do Participante -----> 9.082,91

Participante: 10002 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CABO DE BISTURI N.03. INSTRUMENTO USADO PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DE BISTURI. EM AÇO INOX.	UN	1,00	Golgran	0,0000	12,49	12,49
4	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 12CM. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	UN	2,00	Golgran	0,0000	26,05	52,10
7	TESOURA CURVA DELICADA 12CM. TESOURA CURVA DELICADA 12CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.CURVA.	UN	2,00	Golgran (iris)	0,0000	21,10	42,20
8	TESOURA RETA DELICADA 12CM. TESOURA ÍRIS RETA DELICADA 12CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL..	UN	2,00	Golgran (iris)	0,0000	23,10	46,20
10	PINÇA DENTE DE RATO - GOLGRAN 14 CM. INSTRUMENTO EM AÇO INOX. 14CM.	UN	1,00	Golgran	0,0000	16,95	16,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 9/10

Participante: 10002 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. A CADEIRA DE RODAS OBESO É FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO, UM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO. POSSUI PINTURA ELETROSTÁTICA. A CADEIRA DE RODAS POSSUI ESTOFAMENTO CONFECCIONADO EM NYLON IMPERMEÁVEL, COM FAIXA DE REFORÇO; ALMOFADA SOBRE O ASSENTO DE 4 CM DE ESPESSURA DE ALTA DENSIDADE. A ESTRUTURA DA CADEIRA DE RODAS OBESO POSSUI SISTEMA DOBRÁVEL EM DUPLO "X" REFORÇADO, QUE FACILITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO EM AUTOMÓVEL; E TEM FREIOS BILATERAIS AJUSTÁVEIS, QUE TRAVAM SUAS RODAS COM SEGURANÇA. A CADEIRA DE RODAS POSSUI APOIOS PARA BRAÇOS BILATERAIS ESCAMOTEÁVEIS; APOIO FIXO REBATÍVEL E COM AJUSTE DE ALTURA PARA OS PÉS; APOIO DE PANTURRILHA TIPO FAIXA. AS RODAS DIANTEIRAS DA CADEIRA DE RODAS OBESO POSSUEM 8" - MONTADAS COM ROLAMENTO BLINDADO E GARFO DE ALUMÍNIO FIXADO EM CUBO DIANTEIRO. AS RODAS TRASEIRAS POSSUEM 24", COM PNEU INFLÁVEL, ARO DE IMPULSÃO EM CARBONO E CUBO MONTADO COM ROLAMENTO BLINDADO; A PLACA DE SUSTENTAÇÃO DAS RODAS TRASEIRAS É REFORÇADA EM ALUMÍNIO. A CADEIRA TEM EIXO REMOVÍVEL. A CAPACIDADE DE PESO DA CADEIRA DE RODAS OBESO - É DE 200 KG. MEDIDAS DA CADEIRA DE RODAS: COMPRIMENTO DO ASSENTO: 50 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 72 CM; PESO DA CADEIRA: 22 KG.	UND	3,00	Ortometal	0,0000	1.748,24	5.244,72
43	BOLSA COLETORA DE URINA, ESTÉRIL, 2000ML.	UND	140,00	Solidor	0,0000	5,53	774,20
67	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0	PR	200,00	Maxitex	0,0000	1,43	286,00
104	BISTURÍ ELETRÔNICO BP-100 PLUS - EMAI (ELETROCAUTÉRIO), POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, OFERECENDO ASSIM 3 TIPOS DE CORRENTE PARA USO EM ELETROCIRURGIA, CONTROLE SUAVE DE POTÊNCIA, SELEÇÃO DE FUNÇÕES, SAÍDAS ISOLADAS E CHECK-UP TOTAL. ACOMPANHA: 1 PEDAL DE ACIONAMENTO COM PINO GUITARRA MONO 1 CANETA PADRÃO DE BAIXA 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150X100X0,5)MM 1 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA 1 ELETRODO TIPO FAÇA RETA PEQUENA 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM) 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM) 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQ. (Ø=4,5MM) 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM) 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO 1 MANUAL DO USUÁRIO VOLTAGEM 110/220 VOLTS 50/60 HZ	UN	1,00	Emai	0,0000	4.450,00	4.450,00

Total do Participante -----> 10.924,86

Total Geral -----> 101.304,51

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 9/2018 - PR**

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 20 de Abril de 2018

COMISSÃO:

THAIS R. DURIGON - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
TAMARA SILVESTRE - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LOVAINI LÚCIA MOHR - - Representante
ESMAEL DO PRADO - - Representante
LUIZ CARLOS GUIMARÃES - - Representante
ROGÉRIO POSSATO - - Representante
MARCOS DANIEL DA SILVA - - Representante
DAISON ANDRE DE MARCH - - Representante
AURI LINDENMAYR - - Representante
PAULO RICARDO COSTA PALMEIRA - - Representante